[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 2012 г.                                                       г. Дальнереченск                                               №  244-па
О внесении изменений в Приложение №1 к муниципальной долгосрочной целевой программе  «Комплексное развитие систем  коммунальной инфраструктуры Дальнереченского муниципального района на 2012-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 18 января 2012 года №9-па
Руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение №1 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Дальнереченского муниципального района на 2012-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 18 января 2012 года №9-па изложить в редакции Приложения к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района (Кравчук).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава администрации

Дальнереченского
муниципального района                                                                       В.С.Дернов
Приложение

к постановлению администрации

Дальнереченского муниципального района
от 24.05. 2012г.  № 244 -па

«Приложение № 1

к муниципальной долгосрочной целевой программе

 «Комплексное развитие систем  коммунальной инфраструктуры

 Дальнереченского муниципального района на 2012-2015 годы»
Расшифровка расходов на реализацию муниципальной долгосрочной целевой  программы

«Комплексное развитие   систем  коммунальной инфраструктуры  Дальнереченского муниципального района

на 2012-2015 годы»

	№

п./п.
	Наименование объекта
	Стоимость

тыс. руб.

	2012
	2013
	2014
	2015

	Мест бюджет
	Мест бюджет
	Мест бюджет
	Мест бюджет

	1
	2
	3
	10
	13
	16
	19

	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	1.
	Капитальный ремонт тепловой сети Котельной    № 4 с. Рождественка
	291,079
	87,324

	77,22
	-

	2.
	Котельная № 5 с. Веденка  Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию котельной с учетом присоединения нагрузки от котельной № 6
	1026,0-ПСД

	1026,0-ПСД

	3.
	Котельная № 5 с. Веденка– реконструкция котельной согласно ПСД
	10500

	3150

	4.
	Капитальный ремонт тепловой сети Котельной     № 7 с. Соловьевка
	6096,998
	1828,919

	6.
	Котельная № 8 с. Междуречье-замена котлов
	1680

в т.ч. ПСД 450,0

	450 ПСД
	369

	7.
	Капитальный ремонт тепловой сети Котельной     № 8 с. Междуречье
	150,216
	45,065

	8.
	Котельная № 9 с. Ракитное - Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию котельной
	500 ПСД

	500

	9.
	Котельная № 9 с. Ракитное - реконструкция котельной согласно ПСД
	3800

	1140

	10.
	Капитальный ремонт тепловой сети Котельной     № 10 с. Ракитное
	750 в т.ч. сметы 7,0

	7,0 сметы
	223

	11.
	Котельная № 10 с. Ракитное – ремонт кровли
	250

	250

	12.
	Котельная № 11 с. Орехово  - Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию котельной
	448

	448

	13.
	Котельная № 11 с. Орехово - реконструкция котельной согласно ПСД
	3500

	1050

	15.
	Котельная № 12 с. Боголюбовка – замена тепловых сетей
	488,924
	146,677

	16.
	Котельная № 12 с. Боголюбовка – ремонт кровли
	500

	500

	17.
	Котельная № 18 с. Малиново - Разработка проектно-сметной документации на ремонт здания котельной и дымовой трубы
	1200ПСД

	1200

	18.
	Котельная № 18 с. Малиново – Реконструкция здания котельной согласно ПСД
	3600

	3600

	20.
	Реконструкция системы теплоснабжения               с. Стретенка
	14400

	4320

	21.
	Котельная с. Любитовка - замена котлов
	1180 в т.ч. ПСД 180

	180
	100

	22.
	Котельная с. М-Поляна - замена котлов
	1180 в т.ч.

ПСД 180

	180
	100

	23.
	Реконструкция системы теплоснабжения               с. Сальское
	14400

	4320

	24.
	Разработка проектно сметной документации по объекту «Капитальный ремонт котельной № 4 в с. Рождественка»
	1231,76ПСД
	1231,76

	25.
	Приобретение насосов и  электрогенераторов для оборудования муниципальных  котельных района (котельная: № 4, № 7) резервными  источниками  электроснабжения.
	900
	900

	26.
	Приобретение дизельных электростанций в количестве 2 шт., взамен изношенных в  селе Поляны, в селе Мартынова Поляна
	900
	900

	ИТОГО:
	68972,977
	5139,745
	10116,0
	6861,22
	6213,0

	Модернизация объектов по утилизации ТБО

	27.
	Оформление права муниципальной собственности на земельные участки под свалки ТБО
	100

	50
	50

	28.
	Строительство и ремонт подъездных автодорог и ограждение территорий объектов
	1050
	150
	450
	450

	29.
	Строительство обваловки площадок ТБО и каналов водоотведения
	980

	490
	490

	30.
	Проведение работ по рекультивации свалок ТБО
	900
	150
	375
	375

	31.
	Мониторинг (два раза в год) свалок ТБО
	3,0

	1,5
	1,5

	ИТОГО:
	3033,0
	300,0
	1366,5
	1366,5

	ВСЕГО:
	72005,977
	5439,745
	11482,5
	8227,72
	6213,0